rex iu terram suam redierit.

6. Cum autem rex liberatus fuerit et redire voluerit, iniperator dabit ei con-

ductum per torram suam usque ad fines imperii sui et in portu illo. ubi nuiie iiitrabit,

(juamdiu ibi stabit, donec prospei'o vento recedat.

I.'. 7. Preterea ea omnia, que tam in his quam in aliis familiaribus literis sigillatis

sigillis imperatoris et regis super contractibus qui inter eos ordinati sunt [continenturj,

uterque pro parte sua rata et firnia habebit et bona fide observabit.

350-303. LEGATIO ITALICA.
1194. lan. 1^2. - Mai. 18.

2u In Lombardia cnm a. IWti daae purtes ct socidates, Mcdiolani ct Crcmouac, acritcr

pu(jmsscnt, Trushardas dc Kcstcnhcnj ministcrialis impcrii, l&jatus uh imperatorc missus,

trcuijam ct puccm rcstauravit, cuius acta quac supcrsunt proponimus.

356. lUIlAMENTUM DE I>RAECEFTIti LEGATI iSERVANBIS. lan. 12.

Proferimus opc 1) e.rcmplaris partis Crcmonensis, quod dedit vir cl. IIolder-Ejjcr e

h llcgistro mnjno civitatis Placentinae sacc. XII— XIII, fol.137; ex cius apographo 1*) llc-

(jistro par(-o (seu 'mczzano'' dictoj fol. '.13' cxccrptum dcdit Pojjiali '3Icmoric storichc di

Piacenza' V,31; 2) cxcmplaris purtis Mcdiotancnsis, (piod legitur in Annalibus Alcxundrinis

Schiavinac cditis in Monumcnfis historiac patriac XI (Scriptores IV.), p. ii2. Hoc exemplar

cdidit ctiam Moriondi 'Monumenfa historica A(jucnsia' I, lOH nr. 89 c Collectuncis Bu-
3,1 rontii, quctn tcxtum (M) (difpiantnm (hpruvatnm Pcrtz rccudi fccit. (P. 1!>7.)

Anno" dominice incarnationis millesimo centesimo nouagesinio (juartu, indictione

duodecima, duodecimo die mensis lanuarii. IIoc est iuiamentum pacis et conrdrdie

factum sub domino Trusardo*' legato domini Ilenrici Dei gratia invictissimi Romanorum'^
imperatoris et^' semper augusti super guerris et discordiis Lombardie.

3.-, Ego iuro ad sancta Dei euangelia, quod bona fide et sine fraude et malo ingenio

observabo et adtendam omnia precepta, que dominus Henricus Dei gratia invictissimus

imperator Romanorum'= et semper augustus vel dominus Drusardus prefatif domini im-

peratoris in Ytalia legatus fatiet michi super discordiis et guerris= quas habeo cum

356. ») jiro Amii.i — quarto 2: iMCXClIII. ^) Drusardo 2; similia seuq/er. c) roffl 1. J) et-

4U seinper augusti des. 2. ») rom 1 ; Koin. iiui). 2. f) ijwiiis 2. s) guerris et iliscordiis 2.

LL. CONSTrrUTIONEs 1. 61
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1. 2.

Mediolanensibus, Brixiensibus, Piacentinis, Papiensibus, Laudensibus, Bergomatibus,

Noviiriensibus'', (V^sariL-nsibus. Astensibus. Ciinianis, Parnicnsibus. niarchionc Montis-

Crcmciisibus, Pontrcmolensibus, Graba- lcrrati et marchionc Murvello

doniensibus, Domasinis, Clavennensibus'

ct onini eovum parte, scilicct dc pace, dc trcugua ct iustitia faticnda ct rebus alilatis

ct dampnis datis tempore treugue factc pcr ipsum dominum Druxardum restitucndis.

Insuper alia omnia'' precepta, que michi fatict' pro predictis omnibus, observabo.

Pi'eterea observabo et adtendam omnia preccpta, que miehi fatiet de stratis apcriendis

et mercatis duccndis tam per aquam quam per terram. Et hoc sacranicntum fatiam lu

fieri ab omnibus quos volucrit dc civitatc et terra et loco meo.

Hoc autem sacramentum fcccrunt, sicut supra legitur

1. 2.

per omnia, dc Papia"": Gaiferius, Iscm- pro hominibus de Mediolano; Bertramus

bardus, Gualterius Mezabarba, consules, et Scaccabarocius, Roglerius de Lanipugnano, is

Ubertus dc Olevalo" ct Petrus dc Ram- Roglcrius de Bolhitc", consules, ct Guido

frcdo, Syrus Sallimbenei' et Guido de Pu- vicccomes, Ugo camcrarius, Albcrtus de

teo; dc Crcmona; Albertus de Summa Lampugnano, Laurentius Corbus, Passa-

consul et Homobonus de Tercio, Rainal- gucrra ct Prcaloncus'i consul negotiatorum :

dus Zeiagia et lohannes Salvaticus: dc ct dc Placcntia; Gullelraus Scorpia cousul 20

Pergamo: Rainerius de Sancto Nazario ct Guido dcRuncoveteri, Arnaudus Strictus;

potestas et Detcsalvus advocatus et Gali- de Cesarea: Balduinus et Bonifacius; de

cianus Nazaronus; de Curais; Adam Ruscha Crcraa'': Antonius de Granzis et Benzonus;

et Butigla Brocus", consules, et lohannes de Doniasio: Martinus iudex ; de Graba-

Papa; deLaude; Albertus iudex consul et dona: ThomasPorta: de Clavenna': Obertus 25

Samalinus Saccus. de Rovaglia.

Actum in palatio Vercellensis episcopi, Actuin in palatio \'ercellensis episcopi,

presentia ipsius doniini Trusardi et domini presentia domini Albcrti Vercellensis epi-

Albcrti Dci gratia Vercellensis episcopi. scopi et ipsius domini Drusardi. Inter-

Interfuerunt ctiam testes: dominus Otto-

bonus Bazanus Vercelliensis ecclesie cano-

nicus et frater lacobus de Lancedio, pres-

biter Robaldus Mortariensis canonicus et

niulti alii, qui ibi crant in plena curia.

fuerunt testes dominus Octobonus Bazanus 3u

Vercellensis ecclesie canonicus et magister

Vgo Novariensis canonicus, presbiter Ru-

baldus Mortariensis canonicus, frater la-

cobus de Laude et multi alii, qui ibi erant

(S. N.) Ego Lantelmus notarius iussu in plena ecclesia. 35

Ruffini uotarii hanc cartam" scripsi. (S.N.) Unde plures carte^ eiusdera tcnoris

Ego iandictus Ruffinus notarius interfui et scripte™ sunt.

hanc cartam" iussu suprascripti domini

Drusardi scribi feci et subscripsi^. Unde

plures carte" uno tenore scripte sunt. 40

357. PRONUNTIATIO TKEUGAE. lau. 14.

Daiiius (ix 1) Annalihus Alexandrinis Schiavinac l. c. p. 83; 2) editionc Moriondi

l. c. p. 103 nr. 88 c Collecfione Biironiii. (P. 197.)

356. '') uovariensis 1 ; uouarien 1 *. ') correxi; Eraveunensibus 1 ; Eraueueusibus 1
". •') omuia

alia 2. 1) faciet mihi 2. ">) pp 1. 1'. >) Obertus de Oleuallo 1'. 0) Eollate M. v) Sallini- 45

ben. t; Salimbeue 1*. 1) Praeaneus 31. r) correxi; Cremoua 2. 31. ^) Buthigla bochus 1".

t) correxi; Graveua 2; Graveria 31. ") cari 1. ^) cartas 2. 31. '^) uuo tenore scripta 3/. ^) in-

trusa est in 1 suhscriptio librarii Reijistri Placenlitii: Ego luhauues de Sparoaria sacri palatii uotarii aucten-

ticum huius exenipli vidi et legi iu quo sic coutinebatur ut hic legitur et j^ropriis mauibus e.vemplavi.
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Anno (lominice incarnationis MOXCIIII, indictione XII, quartoilecimo die mensis

lanuarii.

1. Ego Drusardus legatus aule imperialis statuo et precipio firmiter^ treguam esse

oninibus et inter omnes civitates et loca, que iuraverunt stare niandatis domini im-

'' peratoris et meo, et supor discordiis et guerris, quas liabebant ad inviceni, ita scilicet,

ut bomincs omniuni predictarum civitatum et locorum securo vadant ot redeant per

aquam ot por"' terram in rebus et personis et mercatis et quocumquo voluerint, et

nuihis offendat altorum.

2. De blava vero quod statiiorunt. civitas unaquequo de suo, non mutamus om-

11 nino, sed si aliqua persona do predictis civitatibus ot locis voluei'it'' ducero blavam

aliunde per terram et opiscopatum altorius civitatis, non proliibeatur.

IJ. Si qua vero de predictis civitatibus vel locis fregerit lianc treguam, procipio,

ut restituat lesis omnia ablata et damna infra XV dies, et insuper libras'' contum

imperiales mihi vel certo nuncio meo infra mensem, postquam fuerit roquisitus, pro

I-' pena persolvat.

4. Quod si persona specialis vel persone hanc treguam fregerint, precipio, ut

civitas vel locus, de cuius districtu est illa persona vel persone, restituat lesis omnia

ablata et damna illata infra XV dies. Sed si talis })crsona fregerit treguam, que non

habet unde restituat, de persona illius iustitiam faciant: quam si habere non possent,